yang berpengaruh. KH. Hasyi,m Asy’ari lahirr pada hari Selasa Kliwon

pada tanggal 24 Dzulqa’dah 1287 H / 14 Februari 1871 M di desa Gedang,

Jombaang. Dari pasangan Kiai Asy’ari dan Nyai Halimah. Nama kecilnya

adalah Muhammad Hasyim yang kemudian kelak dikenal dengan Kiai

Hayim Asy’ari atau Hadratusy Syaikh Kiai Hayim Asy’ari.

Sejak kecil Hasyim sudah terlihat mempunyai tanda bahwa dia kelak